
ALCALDÍA MAYOR 
CE BOGOTÁ D.C. 

3ECRE9Pl« IgGYVII,D 

RESOLUCIÓN N° 	4 5 7  

B 11C. 2119 	) 

"Por medio de la cual se efectúan modificaciones al interior del Presupuesto de Gastos de funcionamiento de 
la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 

de 2019". 

LA SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD, 

En uso de las facultades legales conferidas en el artículo 1° del Decreto Distrital No 672 del 22 noviembre de 
2018 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante comunicación de la Secretaría Distrital de Hacienda, número 2019EE214091 de 

6 de diciembre de 2019, la Directora Distrital de Presupuesto emitió concepto favorable sobre el presente 

traslado Presupuestal. 

Que de acuerdo con lo antes expuesto se aprueban los movimientos presupuestales propuestos, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto de gastos de 

funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría Distrital de Movilidad, 

para la vigencia fiscal 2019 por valor QUINIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS MCTE 

($561.981.380.00) 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01- DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

3 	 GASTOS 561.981.380.00 

3-1 	 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 561.981.380.00 
4 

3-1-1 	 GASTOS DE PERSONAL 561.981.380.00 

3-1-1-01 	 Planta de personal permanente 173.962.760.00 

3-1-1-01-01 	Factores Constitutivos de salario 86.981.380.00 4 

3-1-1-01-01-01 	Factores salariales comunes 86.981.380.00 

3-1-1-01-01-01-0010 Prima de navidad 86.981.380.00 

3-1-1-01-01-02 	Factores salariales especiales 86.981.380.00 

3-1-1-01-01-02-0003 Prima Semestral 86.981.380.00 

PA01-PRO1 -MD01 V.2.0 

AC 13 No. 37 — 35 
Tel: 3649400 
www.movilidadbogota.gov.co  
info: Línea 195 

BoGOTA 
MEJOR 
PARA 'TODOS 



ALCALDÍA LUDVR 
DE BOGOTA oc. 

D.DE MOVVCIO 

CONTINUACIÓN RESOLUCIÓN No ( 	
4 5 7 	

) "POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTÚAN 
MODIFICACIONES AL INTERIOR DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
UNIDAD EJECUTORA 01 -DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA- DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD, PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2019" 

3-1-1-02 
	

Personal supernumerario y temporal 
	

388.018.620.00 

3-1-1-02-01 
	

Factores constitutivos de salario 
	

137.372.222.00 

3-1-1-02-01-01 
	

Factores salariales comunes 
	

31.602.723.00 

3-1-1-02-01-01-0008 Bonificación por servicios prestados 
	

18.971.445.00 

3-1-1-02-01-01-0010 Prima de navidad 
	

9.585.839.00 

3-1-1-02-01-01-0011 Prima de vacaciones 	 3.045.439.00 

3-1-1-02-01-02 	Factores salariales especiales 
	

105.769.499.00 

3-1-1-02-01-02-0001 Prima de antigüedad 
	

5.701.969.00 

3-1-1-02-01-02-0002 Prima Técnica 	 29.430.810.00 

3-1-1-02-01-02-0003 Prima Semestral 
	

70.636.720.00 

3-1-1-02-02 
	

Contribuciones inherentes a la nómina 
	

189.140.707.00 

3-1-1-02-02-01 
	

Aportes a la seguridad social en pensiones 
	

54.589.354.00 

3-1-1-02-02-01-0001 Aportes a la seguridad social en pensiones públicas 27.441.152.00 

3-1-1-02-02-01-0002 Aportes a la seguridad social en pensiones privadas 27.148.202.00 

3-1-1-02-02-02 	Aportes a la seguridad social en salud 
	

38.667.008.00 

3-1-1-02-02-02-0002 Aportes a la seguridad social en salud privada 
	

38.667.008.00 

3-1-1-02-02-03 	Aportes de cesantías 
	

42.871.510.00 

3-1-1-02-02-03-0001 Aportes de cesantías a fondos públicos 
	

29.099.982.00 

3-1-1-02-02-03-0002 Aportes de cesantías a fondos privados 
	

13.771.528.00 

3-1-1-02-02-04 	Aportes a cajas de compensación familiar 
	

22.508.410.00 

3-1-1-02-02-04-0001 Compensar 
	

22.508.410.00 

3-1-1-02-02-05 	Aportes generales al sistema de riesgo laborales 
	

2.373.588.00 

3-1-1-02-02-05-0002 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 

Privados 
	

2.373.588.00 

3-1-1-02-02-06 	Aportes al ICBF 
	

16.880.782.00 

3-1-1-02-02-06-0001 Aportes al ICBF de funcionarios 
	

16.880.782.00 

3-1-1-02-02-07 	Aportes al SENA 
	

2.812.264.00 

3-1-1-02-02-07-0001 Aportes al SENA de funcionarios 
	

2.812.264.00 

PA01-PRO1-MD01 V 2 o 

AC 13 No. 37 — 35 
Tel: 3649400 
www.movilidadbogota.gov.co  
info: Línea 195 

b °GOTA 
M EJOR 
PARA, 

DIC. 21119 



	OiA MAYOR 
CE  Boom-Á a.c. 

	

magE,A1+.7E10~0 	
1 WC. 7119 

5 CONTINUACIÓN RESOLUCIÓN No ( 	4 	7 	) "POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTÚAN 
MODIFICACIONES AL INTERIOR DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
UNIDAD EJECUTORA 01 -DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA- DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD, PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2019" 

3-1-1-02-02-08 	Aportes a la ESAP 	 2.812.264.00 

3-1-1-02-02-08-0001 Aportes a la ESAP de funcionarios 	 2.812.264.00 

3-1-1-02-02-09 	Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos 	5.625.527.00 

3-1-1-02-02-09-0001 Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos 

de funcionarios 	 5.625.527.00 

3-1-1-02-03 	Remuneraciones no constitutivas de 

factor salarial 	 61.505.691.00 

3-1-1-02-03-01 	Indemnización por vacaciones 	 2.500.000.00 

3-1-1-02-03-02 	Bonificación por recreación 	 4.005.691.00 

3-1-1-02-03-03 	Reconocimiento por permanencia en el servicio 

Público 	 55.000.000.00 

SUMAN LOS CONTRACREDITOS 	 561.981.380.00 

CRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

3 	 GASTOS 	 561.981.380.00 

3-1 	 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 	 561.981.380.00 

3-1-1 	 GASTOS DE PERSONAL 	 121.981.380.00 

3-1-1-01 	 Planta de personal permanente 	 121.981.380.00 

3-1-1-01-01 	Factores constitutivos de salario 	 86.981.380.00 

3-1-1-01-01-01 	Factores salariales comunes 	 86.981.380.00 

3-1-1-01-01-01-0010 Prima de navidad 	 86.981.380.00 

PA01-PRO1-MD01 V.2.0 

AC 13 No. 37 — 35 
Tel: 3649400 	 BOGOTÁ 
www.movilidadbogota.gov.co  
info: Línea 195 	 i'i 

PA1* " 00(13 

I 
II 



ALCALD‘A 11~1 
ce BOGOTÁ O.C.  

457. 
CONTINUACIÓN RESOLUCIÓN No ( 	 ) "POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTÚAN 
MODIFICACIONES AL INTERIOR DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
UNIDAD EJECUTORA 01 -DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA- DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD, PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2019" 

1p 10.111% 

3-1-1-01-02 	Contribuciones inherentes a la nómina 

3-1-1-01-02-01 	Aportes a la seguridad social en pensiones 

3-1-1-01-02-01-0001 Aportes a la seguridad social en pensiones públicas 

3-1-1-01-02-05 	Aportes generales al sistema de riesgos laborales 

3-1-1-01-02-05-0002 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 

Privados 

35.000.000.00 

20.000.000. oo 

20.000.000.00 

15.000.000.00 

15.000.000.00 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

Adquisiciones diferentes de activos no 

Financieros 

Adquisición de servicios 

Servicios financieros y servicios conexos, 

Servicios inmobiliarios y servicios de leasing 

Servicios financieros y servicios conexos 

Servicios de seguros generales de 

Responsabilidad civil 

440.000.000.00 

440.000.000.00 

440.000.000.00 

440.000.000.00 

440.000.000.00 

440.000.000.00 

3-1-2 

3-1-2-02 

3-1-2-02-02 

3-1-2-02-02-02 

3-1-2-02-02-02-0001 

3-1-2-02-02-02-0001-009 

1 

SUMAN LOS CRÉDITOS 
	

561.981.380.00 

PA01-PRO1-MD01 V 2 O 

AC 13 No. 37 — 35 
Tel: 3649400 
www.movilidadbogota.gov.co  
info: Línea 195 

oTA 
MEJOR 
PARA TODOS 



 

ALCA1 ntA MAYM 
ce sacaos, oc. 

seC/WMA 110041:00 g\C. /019 

5  
CONTINUACIÓN RESOLUCIÓN No ( 

4 	7 	
) "POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTÚAN 

MODIFICACIONES AL INTERIOR DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DE LA 
UNIDAD EJECUTORA 01 -DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA- DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 
MOVILIDAD, PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2019" 

ARTICULO SEGUNDO: Emitir copias de la presente Resolución a la Secretaría de Hacienda y demás 
oficinas competentes. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C. a los 	10 'o:1C. Mg 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

JUAN P14BJaO BOCAREJO SUES UN 
Secretario Distrital de Movilidad 

Aprobó: Nasly Jennifer Ruiz González — Subsecretaria de Gestión Corporativa 
V°B° 	Ana Lucía Angulo Villamil — Directora Administrativa SGC 
Revisó: 	Juan Camilo Rojas Granados — SuDdirector Financiero 
Proyectó: Nelly Karime Pérez Díaz -SGC 
Consolidó: Gerardo Parra S. - Profesional specializado 

PA01-PRO1-MD01 V.2.0 

AC 13 No. 37 — 35 
Tel: 3649400 
wwvv.movilidadbogota.gov.co  
info: Línea 195 

aTA 
MEJOR 
PARA TODOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

